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— Velkým požárem navštíveno

bylo v pondělí o a hodině ranní

mčiučko Gotbetiburg Pozdním

chodcem jedním (pozorovány pla-

meny šléhající ze stáje půjčovny
koní A P Singera a vzdor tomu

Že poplach ihned učiněn a ie vše

možné na potlačení plamenů čině

Žena NnrirnNijSfMoťÍNSKf iio ui

plomats Li Hung čanga který
nyní vyjednává 1 vyslanci evrop-
ských velmocí te dvakráte denně

koupe v oranžovém oleji promíje-
ném akaciovými květy kdežto Li

Uung čang jotva jednou denně
otře svou tvář mokrým ručníkem

Tato jeho spořivost která ukazuje
ze všem učinila z něj právě
jednoho z nejbohatších lidí na

světě

V Čechách jednotlivé třídy po

Čfnají se domáhat svého zvláštní-

ho zastoupení v zákonodárných
tělesech Tak české dělnictvo
bude mít na říšské radě několik

zástupců kteří vedle hájení zájmů
českého národa budou se starat o

zvláštní zájmy českého dělnictva
a také české rolnictvo bude mít v

říšské radě zvláštní své zástupce
Politický jednotlivé tyto frakce
budou státi proti nepříteli jako
celek ale v otázkách hospodář
ských každá bude hájiti zájmy tří

S MTUSKtmai pnáve Brit
diplomaticky ia chyt
do křížku však se nedostanou

John Bull ví— jak každý s nái
že s medvědem není Špás
a uklidí se proto stranou

Tahle "micic" Nation

po Kansasu dělá shon

tím Že vytlouká hostince

nejlépe bu udělali

kdyby na ní koště vzali

aneb všoupli do blázince

Císař německý Vilém koupil si

v Americe automobil a nyní místo
v šestispřežném kočáře projíždí se
v automobile

'

Německý Ud však

by nejraději viděl kdyby Vilém

jel na automobilu do pe rtou-t- ic

Anglická vláda hodlá vyslati do

Afriky 5000 dobrovolníků aby
jimi sesílila Kitchenerovu armádu
a první den přihlásilo se jich ziov-n- a

150 To válečné nadšení v

Anglii musí se nalézat už hodně

pod bodem mrazu '

SklizeS pšenice v celém svítí
jest dle právě vydaných statisti-

ckých zpráv o 300 milionů bušla
menší nežli byla v loni Spojené
Státy ze všech zemí pěstující pše-
nici vykazují nějvětší sklizeS a

sice 497000000 bušlů

myllénct v Anii tadal tilkou
ránu a nebylo by to 01c zvláštní
ho kdyby národ anglický smetl

jej s trůnu na kterém mu ilouii
jen k hanbě

Bláznivá ženská

Náš krásný sousední stát Kan

sas obrací k sobě v poslední době
očí celé Ameriky Uč pozornost
ta neslouží mu zrovna ke cti

Lynčování černocha v Leaveo- -

worth bez závažných důkazů viny
a nyní řádění jisté Carrie Natio
nové která táhne od města k

městu a ničí soukromý majetek
pod záštitou přemrštěných vodí

ckářů to jsou dvě skvrny na či

stém štítu Kansasu jež dlouho jej
budou ještě hyzdit

'

Výbuchy Nationové jsou vlast
ně zaviněny farizéjstvím větií Ča

sti bbyvátelstva Kaaiasu kteréž
uvrhlo prohibici na tento stáL

Tato většina prohlásivši to za

zločinné když někdo prodá a

druhý vypije sklenku piva aneb

jiného lihového nápoje jest zod-

povědná za činy bláznivé této

ženy a poctivé obyvatelstvo by
mělo mít tolik kuráte aby veřejně
se vzepřelo takovému íarizejství
Kansas má ve svém zákoaníku

ty nejpřísnější zákony proti pro-

deji lihovin avšak zákony ty ne-

jsou v souhlase se smýšlením

mnohých obcí v nichž bydlí roz-

umní lidé a v obcích těch zřízeny

proto saloony pro pohodlí těch

kdož nechtí se nechat obmezovat!
v osobní své svobodě přemrštěnou
třídou lidí
To ovšem bylo "hrozným zlo-

činem" v očích Nationové a ta

opustila svůj domov v Hutchin-so- n

a vydala se na "reformovací"
cestu po Kansasu

Ve Wichita započala svou práci
a to tak důkladně že zůstavila
všude po sobě stopy zkázy a uči-

nila škody osobám poctivě se ži-

vícím na mnoho set dollarů Od-

tud odebrala se do jiného města a

zde řádila týmž spůsobem a nyní
salooníci y městech jež hodlá

ještě dle výroku svého navštíviti
staví před majetky své barikády
aby tam bláznivá ta ženská ne-

mohla vniknouti

Je to skutečně smutný obrázek

poměrů panujících v Kansasu Dle

dobrozdání mnohých úřadů tam-

ních prohibice spůsobila více ne-

mravnosti a přestupování zákona
ve státu nežli dříve pokud tam

panovala osobní svoboda a proto
se na mnohých místech přimhu-fuj- e

oko vzdor prohibičnímu zá-

konu a obyvatelstvo bylo s touto
liberálností spokojeno dlouhá lé-

ta nyní však jedna potřeŠtěná
ženská chce podřídit své vůli

všechno obyvatelstvo státu a úřa-

dy místo aby ji daly do blázince
— kam patří — klidně k řádění

jejímu přihlíží
Kdy se asi Kansas vzchopí aby

svrhnul se sebe toto vodičkářské

jho které jest mu jen k hanbě a

ke škodě?!

Historie o teleti

čili: Malipři!inyvelki následky

" V nedělí dne 6 fíjsa r 1895

asi o 4 hodině odpolední Juan

Monteloogo zastřelil v La Salle

okresu v Texas tele a nešfiastné

to "dítě z krávy" jak říká jeden

bodrý Čech ve Wilber stalo se

předmětem dlouholetého diploma-
tického vyjednávání mezi naší a

mexickou vládou a jelikož je to

případ nanejvýš zajímavý uvádí-

me jej čtenářstvu P Z aby se-

znalo jak Často malé příčiny mí-

vají velké následky
'

Tele bylo majetkem jakéhos U

T Saula a jeho zabiti bylo pře
kročením zákona a Saul vzav si

na pomoc deptity Šerifa Suinka

vydal se s ním k pronásledování
"vraha" svého telete- - '

Když Montelonga' a ' několik

jeho přátel dostihli tu nastal spor
a v něm Montelongo Saul a dítě

Nicolasy Bautisty byli zabiti a

Nicolasa a Florentino Suaste po-

raněni
Šerif odvezl zraněné do vězení

v Cotulleodkud Suaste jedné noci

byl vzat davem lidu a lynčován
Na to mexická vláda jejíž pod

daným Montelongo a Suaste

jich rodiny byli podala k naší

vládě prostřednictvím svého vy
slánce žalobu za odškodnění
To ovšem mělo v zápětí vyše

třování které začalo s koronero- -

vou porotou a skončilo v spolko
vém senátě ve výboru pro zabra

ničné záležitosti a záležitost

nešťastného telete prošla rukama

distriktního návladního guverné
ra generálního konsula vyslance
sekretáře SpSt a konečně dostala

se až k našemu presidentovikterý
následkem vykonaného vyšetření
oznámil mexické vládě le Monte

Iongo byl zabit vzpíraje se úřední

ku státu Texas a dítě že zastřele

no bylo náhodou a následkem tobo

že ápojené Státy nejsou za jich
smrt zodpovědný
Pokud se týkalo lynčování Sua

stova tu vláda naše žádala aby

bylo dokázáno Že Nicolasta Bau

tista byla jebo Ženo a děti nim

splozeaé jeho děti # i

t ZE STÁTU NEBRASKA

? ?▼▼▼▼??▼?? irm?tmy?
— V Tecumsth zatčen byl ve

čtvrtek Eli McBride pro ukradení

páru koní a kočárku kteréž si byl
den před tím v půjčovně koní ve

Virginia vypůjčil McBride po

příjezdu do Tecumseh koně pro
dal a zatčen byl když s nově vy-

půjčeným potahem do Brownville

odjížděl
— Ze Salině Co oznamuje se

úmrtí starého tamoíbo osadníka
českého Mat Formáoka v Big
Blue precioktu usazeného kterýž
dne 15 ledna vesláři 84 roků du-

cha vypustil Do Spojených Stá-

tů přijel r 1868 a r Salině Co se

usadil r 1874

!
— Wilberský dobrovolný sbor

hasičský zastoupen byl v státnf
hasičské konvenci v Seward kra-

janem Ed Boreckým

— V Lincoln zatčen ve čtvrtek
Chas Wasson na obžalobu z

vloupáni se do obchodu Kleinova
v Beatrice Wasson skryl se v

obchodě tom v jednom z minulých
dnů a v noci pak vybral si nejlep-
ší hodinky řetízky prsteny a ně-

kolik revolverů a s kořisti svou
zmizel V Lincoln zatčen byl
když některé z ukradených věci v

jednom krámku vetešnickém pro-
dali chtěl

— 7 Homer se oznamuje že z

Wionebago jednatelny odebere se
v dnech neibližších delegace In
diánů kmene toho do Washingto
nu aby tam odboru indiánskému
stížnosti své podala Indiáni stě

žují si že nedostávají náležité od-

měny za odstoupené pozemky a

pak že od obchodníka na iedna- -

telně výhradní právo k provozo
vání obchodu majícího nemilo
srdně okrádáni jsou
— V Platsmouth zapálil min

týdne v opilosti August Hesse
vlastní svůj příbytek a jen rychlé-
mu zakročeni sousedi jest co

že týž úplně popelem ne-

lehnul Hesse byl zatčen

— V Dakota City spozorován
byl minulého úterý v okresním

vězeni vycházející kouř z celi v

níž na mysli chorá pí E West-zbergov- á

vězněna byla a vyšetřo-
váním zjištěno že učiněn byl tu
bláznivou ženskou tento pokus na

sebeupálení Naházela totiž žha-

vé uhlí z kamínek na lůžko své
načež klidně na šíření plamenů se
dívala

— Guvernér Dietrich oznámil

ve středu jmenováni col J N

Killiana adjutant generálem
národní gardy na místo

P J Barry-b- o kterýž úřad ten
dosud zastával Col Killian byl

majorem prvého pluku nebras-skýc- h

dobrovolníků a po povýšeni
Mulforda stal se lieutenant-colo-nele- m

— V Osceola přišel minulého

týdne o levou nohu 6letý Nels
Cbristianson a sice stalo se tak
následkem postřeleni z větrovky

— V Seward vylámali se ve

středu z okresního vězení J Mar-vi- n

a W D Hill pro vloupání se
obžalováni Stopa jejich sledo-

vána slídícími psy až na stanici
B & M dráhy kdež se ztratila z

čehož soudí se že na některý z

vlaků nákladních tam vyskočili -

— U Beatrice postřelil se ve

středu nešťastnou náhodou íarmer
C Dobbins Rána zasáhla jej do

levé strany a na zachráněni jebo
pražádné naděje nebylo
— V Humboldt zemřel ve stře-

du starý osadník tamní Jan Vaněk

ve stáří as 80 roků U Humboldt

bydlel po minulých 20 roků

— V St Paul zrušena byla v

pátek karanténa kteráž tam po
minulé dva měsíce následkem řá-

dění neštovic udržována byla
Celkem událo se v čase tom 20

případů onemocněni

— Z Lincoln oznamuje se Že

výborem sněmovním odporučeno
bude zřízení tři státních ústavů

učitelských — jednoho v Lincoln a

dvou v západní části státu Pro
ústav lincolnský vyhlédnuta jet
budova bývalé Western Normál

koleje
— V Niobraře žijící pí Sarab

McCulla-ov- á 83 roku stará žila
v Anglii pod vládou tři panovníků
—George IV Viléma IV a krá-

lovny Victorie Těší se dosud
dobrému zdraví
— Ve Fremont zahájeno bylo

v sobotu zasedáni krajského ou-d- u

v němž souzeni budou Rhea

Gardner a Darrell ze zavražděni
hostinského Zábna ve Snyder ob
žalovaní Každý z nich souzen

bude zvlášť Otec Rheův Wm

Klein kterýž pojednou ve Fre
mont se objevil aniž by čeho o

něm známo bylo zjednal k obha

jobě téhož tři právníky Loomise

Maynardu a Doležala

— V Lincoln vyilo ve středu

prvé číslo Bryaoova časopisu "The
Commooer" a sice vydáno bylo v

50000 výtiscích Jest to Časopis
osmistránkorý a třemi sloupci na
stránce a většina obsahu pochází
z péra Bryaoova

Morentioo Suaite uprchl z mexi
cké armády na podnít Nicolasy
do louseduího Texasu kde spolu
Žili jako mul a žena a dle zákonů
státu Texas byli manžely bez for

my odJávact Nicolasa byla tedy
kutečnou vdovou po lynčovaném
Suaitovi a mexická vláda právem
žádala pro ní odškodnění
Na to preiident McKinley po

slal kongresu poselství v němž

radil "abys ohledů lidskosti a

mezinárodni zdvořiloitiavšak bez

připuštění právní zodpovědnosti"
bylo povoleno f 2000 — k vypla
ceni dědicům Suastovým a senátor

Lodge podal již návrh k tomuto
účelu

Ovšem pro strýce Sama la 000

jest prsvá maličkost leč dle nedo-

statečných našich zákonů celá
zem muil platit za to co zavinili
občané z La Salle okresu v Texa-

su a proto tato historie o Soulovu
teleti bude sloužit k tomu Že v

koogresu podán bude návrh aby
naše zákony změnily se v tom
směru: aby pachatelé byli donu-
cení v budoucnosti nést také po-

kutu za ivé činy

DROBNÁ FAKTA3MÍZU I l

Rusko v posledních šedesáti le-

tech vydalo na své války f 675-0000-

a obětovalo 664000 lid-

ských životů

V Žaponsku chudé rodiče zavě-

šují svým dětem tabulku s jich

jménem a adresou kolem krku

aby pro případ ztracení mohli jim
být navráceny

Sugar City v Colo jest městem

teprvé sedm měsíců starým a již
má 2000 obyvatelů Nová továr-

na na cukr nákladem jednoho mi

lionu dollarů byla tam nedávno
dostavěna Je to druhý cukrovar

již v Sugar City

V španělských býčích zápasech
zabito jest průměrně více než

5000 koní ročně býky k smrti

štvanými a 1000 až 1200 kusů
těchto býků jest obětováno krva-

vé této "zábavě"

Německo a Švýcarsko vyrobí
více nežli 2000000 kusů skleně-

ných očí V Paříži jedna továrna
kde dělají se jen nejlepší výrobky
toho druhu vyrábí jich asi 300- -

000 kusů NejobtíŽnější prací při
zhotovováni těchto umělých očí

jest zasazováni pupily z barevné-

ho skla Největši část těchto očí

jest koupena od dělníků zvláště
od těch kteří pracují v slévárnách
a tavírnách kde mnoho oči jest
vypáleno žhavými jiskrami#'Jeden podnikavý spekulant za

koupil 300 akrů močálů a bahni-

sek blíže Swan Budge ve Floridě

které chce upotřebili k umělému
chovu aligatorů Tito stávají se

totiž stále a stále vzácnější poně
vač mnoho jich pobiji honci ze zá-

bavy a poněvač po kůži alegatorů

jest dobrá poptávka tu spekulant
počítá na pěkný zisk ~

i ''i':' - ' #

V New Yorku postaven nedávno

stroj na škubání drůbeže který
koná prý znamenité služby Do

zvlištni boxny strčí se drůbež kus

po kusu když je zabitá a do této

elektrickými vějíři otáčejícími se

pěttisíckrát v minutě ženou se

proudy vzduchu a téměř oka mžik-nutí- m

jest kuře neb kachna zba-

vena svého peří a očištěna tak dů-

kladně že lidská ruka by to ne-

dovedla Stroj ten jest vynálezem
Američana — jak se samo sebou
rozumí

#

Ve Francii počíná se rozšiřovat
zhoubná náruživost a sice pití pe
troleumu a to takovou měrou že

vláda počíná se obírati touto otáz
kou Pití petroleum působí zhoub-

něji nežli alkoholismus piják jeho
stává se mrzoutem kterému se

konečně zhnusí í život a mnohá
sebevražda zaviněna byla již touto
zvláštní náruživostí

#

Právě byl veWashingtonu chrá-

něn patentem vynález stroje kte-

rý umyje a usuší Sooo talířů a mís

atd za hodinu a vynálezce ručíže
všechno nádobí vyjde ze stroje bez

poskvrny

Payta v Peru vzdálená asi pět

stupňů od rovníku jest tím nejsu- -

ším místem na celém světě Prů
měrně prŠi tam jen jednou ve

dvou letech leč někdy se stáváže
to trvá i tři leta nežli sprchne
Leč vzdor tomu v suché této kra-

jině živoří sedm druhů rozličných
rostlin a domorodci živí se pěsto-
váním odrody bavlnfku jehož
dlouhé kořeny nalézají vláhu v

korytě vyschlé reky

V Pařili Žije stále 75000 Ame-

ričanův kteří dávají přednost ve

selému bájnému životu pařížské
mu pfed životem v nalí zemi
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ekea platltl 'obeokcm" oa bank nečta!" aaile
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Omahi Neb 30 ledna 1901

Jedna vlašťovka neudělá prý
leto ale jedna bláznivá ženská v

Kansasu nakazí jich sta

JlST? PÁREK V OXLEY V KANSAS

byť tyto dny oddán pomoct telefo-

nu Idu jsme v dvacátém století
a už se nemusíme divit ničemu

Brzo li pak se neghX už McKin-le- y

korunovat jako americký cí-

sař? — Či by byli snad demokrati
věšeli lidu bulíka na nos?

Diplomatickým nátlakem kazí

vají to spojenci co nyní provádí v

Číně Jak to asi jmenují ČíSané

to si můžemesnadno domyslet

Armáda lidí postižených chřip-ko- u

čítá prý již přes milion členu
a ani jediný z nich není "dobro-
volníkem''!

PoMALOUNKO POMALU

v Lincoln se k dílu maj'
kdy pak as v té sněmovně

senátory udělaj!?

Dva peněžní magnáti Rockefel-le- r

a Carnegiechtí se utkati mezi

sebou v obchodním boji Jen s

chutí do toho ať si pustí žílou
čím víc tím lip

Pat Ckowe byl yiděn na jednom
z parníků plovoucích do Evropy
— Naší angličtí novinářští kore-

spondenti ho budou vidět pomalu

Operace provedená v Utrechtu
na očích presidenta Kruegera se

znamenitě podařila leč proto po-

chybujeme přece Ze bude nyní
vidět Angličany v lepším světle

Sznator Peťtígřěw dostal pět
hlasu v legislatuře Jižní Dakoty—
Ten si asi bude do smrti pamato-- 1

vat tu pětku která mu naznačila

jak vysoko ho lid Jižní Dakoty!
eení

Anglický ud nového má vládce

jehož jméno skandálů se vleče

VVť ' kalem

ta Ángiie hluboku ji klesla

Edwarda kdyi dlouho snese
králem!

Hoki Smith vynikající demokra-tick- ý

politikář se tohle vyslovilže
svobodná ražba stříbra je mrtva
A to ví teprvé nyní? Ten Člověk

je čtyry roky pozadu za celou
Amerikou #

: -

V Marysville Kam budov mít

banket připravený jedině z belgi-

ckých králíků —V tom státu slu-

nečnic musí mít vždy něco

"extra" "Micic" Nation a nyní
králíkový banket!

WAKNK5IK tntl ÍA SVÍ

2oceceooo je jeho
zásadou "že zemřít bohat je ze-

mřít zneuctěn" tu za tuto "malič-

kost'' do své smrti postaví ještě
bodně knihoven

Anglie s Ruskem dostaly se do

sporu pro Blonde ostrovy které

žádnému z nich nepatří Až se

ty evropské velmoci nebudou mít

o co rvát na zemi budou se asi

rvát o měsíc

Královna belgická umírá pozvol-n- a

Žalem nad nevěrou svého man-

žela Co pak to hne íešáckébo

Leopolda jemuž je krásná paříž-

ská tanečnice Cleo de Merode!

milejší nežli zdraví jeho ženy?

Německá vláda chce stále zame-

zí! cesta americkému praseti do

její země a proto kupuje vepřové
z Dánska a Švédska které vy

rostlo — v Americe Ať žije

"chytrost" německé vlády!

IIádaxka pro České voliče státu
Nebraska

Jeden smutně hlavu kloní

a drahý si výská
fciaa kleje na ta změna

fcfieit moii milí

t_ J ti dv v této chvíli?

' i C:Zzr tt zlatí v stříbře
& m ak mm m

no bylo vše marným a celá budo- -

va s ao koni oběti plamenů se

stala a Škoda £14000 tím --
působena

Plameny rozšířily se na

sousední Odeoerantsův blok na
'

budovu Carlson Hardware Co a

restauraci Stackovu a dalšímu M-

ířeni plamenů bylo jen všeobecným
úsilím- - občanů kteři ve všech

možných nádobách vodu nosun 1

_ 'W a a II i tzaoraneno — unen oie vseno oyr

— Lawreoce Stulí z Plstíš '

mouth kterýž odsouzen byl platit''
r 1 nr 1 a m M řn
luiu layiorovc ij mcaicnc

iuiíutui wvu jcuv uiiitm

byl odepřel min týdne peníze1"

rozkazu soudního do vezeni kdež

_ai: -- j j -- i i i
uoiiii nj uuiuu tapgi ac auu

neoblomí '

— U Ainswortb zapálil hošík

Frank Stevens minulého týdne'

prérii a oneD rozšířil se na pruh
dvě míle široký a míli dlouhý při
cemz znacne majetku zničeno
Otec hochův za neopatrnost neb

nezbednost jeho potrestal jej tak
krutě že byl pro týrání děcka sa--'
čen a I25 pokutován
— Ze Stromsburg oznámeno v

pondělí záhadné zmizeni mladého '

íarmera G Sawayera Týž teprvé
as rok jest ženatým žil v pomě- -

rech spořádaných a není příčiny
proč by domova dobrovolně vzda-lova- ti

se měl

— V Plattsmouth zasypán byl
v pondělí pii kopáni základů pro
hostinec Gund Brewing Co děl

ník Rasmus Peterson a jen rychlé
mu zakročení spoludčlníků má co
děkovati že při Životě zachován

byl
— U Calhoun přišel v pondělí

o život John Lamburgna Becker-Decreno- vě

ranči zaměstnaná Vzln - — J

náklad korný když tu z vozu

spadnul tak nešťastně že vaz si

zlámal Mimo toho přejeta mu

hlava zadními koly a úplně byla
rozdrcena

— Z Lincoln odjelo v pátek
srlm nr#cíffonrc1f tfm ollrtrírn ctá

J w- ---

Plattsmouth pro nemoc jeti ne-

mohl—do Washingtonu aby tam

přítomni bvli odevzdáni hlasů stá
tu našeho pro vítězný lístek repu- -

ki:lx_i

cfírajanům vjfiebrascel

Tímto dovoluji tl ve známost uvliti
le vyilal jsem tvého zástupce pana Bodř

Pěknýbo úplnou kolekci světócnýoh
obrazů dle fotografií
Pan Bedr Pěkný navštíví 1 atkavé kra- - '

Ísny
po itátě a doufám ie jej avýmt aa--

poctí Práce pouze třídy prvni
a caruceaá za mírných cen "

Kaní lepiiho itudia Jak moje v celé
Omaze t Zatlete tfebas přímo fotoeraf ie
s udáaím zda přejeta li černé ři v bar-
vách provedené :
Očekávaje laskavou pHiefl trvám k

1S47 jli 18 al OMisU IBB
Studio pro uměleckt avltlováai obrail

oia futonaBi "

Z KRUHŮ Č S D PJ
Spolek Rovnost č 8 č S D '

P J Owatonoa Minn svolil'
sobě pro rok 1901 následující1

úřadníky: Předseda Frank Du-

šek místopředseda Frank Bureš

tajemník Leopold Marek 919 N

Elem St účetník Frank Pechek

pokladník Václav Herdlička st
'

průvodčí Dom Moravec vnitřní
stráž Kašpar Slezák venkovní

stráž Josef H Vavřín

Leopold Marek tajemník

Obllhoo matek

Chamberlain's Cough Remedy

jest oblibou matek Jest příjem
ným bezpečným k užíváni pro
dítky a vždy vyléčíZvláště určen

jest proti kašli nastuzením zá

škrtu a modrému kašli a jest nej-lepší- m

lékem proti nemocím těm-

to Není nikterak nebezpečným
dáváni téhož dětem an neobsa

huje opium aniž jiných nebezpeč-
ných látek a může dán býti právě
tak bezpečně nemluvněti jako
dorostlému Na prodej u všech
lékárníků

noví uraaniu Kscinein
Nyní kdvt volba pretidenta je ukon-

čena nrjd&letiléJM oUzka Je vybrali
neJipoleblivtjHi mufn do kabinetu a my
doufáme le tmina uřlnřná ukáie ae ku
pro píci u naal zemt V soukromím ii-- '

voté lid čiof řaato tměny V prvém pří-

pade tykající se jli b zdrávi Kdyi jejich
talndek začne slábnout nervy roiruieny
zkouH ten neb oneo lék ka jich nápta--ě
Co vlak potřebuji jest Bustetterova

horkou lea ježiny a jistý pro-
středek k jich vyléení a veimonlí Js na
zkoušku poznají ie jest to právě ta me-

dicína jli potřebují Jsto-- li ro--l tím 10

upiu-- B a eunw 11 aa luaea tticciu
zkuste Bostetterovu ialudecnf hořkou
ihoad

lacavarv trrala rrtétmmf Zcfcva'r a aer
roaoost aalal po JadaodMnla atiraai Dr
Sllae's Oraat Karra limoni Zaslat tJ pra
SlOO láhev aaakoaSka Obarsita 11 adanaa
lir K Kllaa U4 SKI A rak II Fklfadviphla
Pa Hioimia

Nastuzení pozbylo veškerého

nebezpečí od té doby co Severo

vy Tabletky proti aastazenioám
bvlv vydány Vyléčí Vás za i

viný den Mějte je doma uži-dej- te

jich čas Cena 15c

dy kterou zastupuje
7

Náboženství má být v zásadách

jvýcb vtělenou láskou k bližnímu
a ti kdož jsou jeho hlasatelyměli
by skutky přesvědčili své odpůr
ce že zásady ty hlásané zakládá
tělem katolické církve nejsou jen
mrtvou literou Jak se ale s touto
zásadou srovnává zpráva v neděl
ním "Národu" nadepsaná: "Zase

jeden Cespesák se zaslřelif to ne- -

pochopujeme Jaký to nízký cy-

nismus a posměch jeví se v tomto
ohlavení! Zastřelil se člověk

krajan kdo ví jaké utrpení mu
vtisklo vražednou tu zbraň do

ruky?! Učinil svému Životu ko-

nec poněvač snad osud příliš těž-

ce noS doléhal a místo politování
útrpnosti nad jeho mrtvolou ozývá
se cynický výsměch: "Čespesák
se zastřelil!'' —Svou vlastní rukou
zemřeli zde již čeští katolíci ne-věr- ci

protestanti leč nebyla to
víra ' ani zásady jejich které do-

nutili je předčasně ukončiti život-

ní jich pouť nýbrž bylo to neště-

stí v různých spůsobech je postih
nuvŠÍ jemuž jsme podrobeni vši-

chni Žádný z nás nemá klesnouti
tak nízkoaby tragedii kteréhokoli
člověka vykořisťoval ve prospěch
svých zásad a hlavně ti jichž
povinností jest dokázati že nábo-

ženství jest skutečně vtělenou

láskou k bližnímu

Nový král Anglie

Královna Viktorie opustila trůo
na němž tak dlouho vládla a mí

sto její zaujal princ z Walesu

který stal se dědicem královského
trůnu anglického a císařského
trůnu indického

Když matka jeho po smrti
svého strýce povolána byla kříže-

ní osudu anglického národa tu

její mladost její pohlaví a její
nepopiratelné ctnosti naplňovaly
k ní úctou veškereo lid a úcta
tato jí byla zachována až do po
sledních okamžiků jejího života

Jako žena manželka a matka
Viktorie stála beze skvrny před
národem anglickým a i jako krá-

lovna vykonala mnoho pro svoji
zem a jest proto zcela pochopi-teln- o

že lid když objevila se na
ulici volal k ní: '

" "Bůh zachovej naši královnu!"

Več jaký jest její následník? '
Může národ anglický mít k ně-

mu tu úctu jakou choval k jeho
matce?

Král Edward VII — což jest
nyní úřední jeho titul — jest
všedním pravšedním člověkem

který nevyniká ničím co by úctu
lidu k aěmu mohlo vzbudit Vý-

střední divoký jeho život v mládí

a záletnictví jeho v pozdějších
letech mužných spůsobivší tolik

skandálů jest známo v palácích
lordů i v chatách dělnických a

skvrna ta na něm zůstane třeba
nosil nyní královskou korunu

Albert Edward po celý svůj
život nečinil nic nežli že přemý-

šlel jak by ubil co nejpříjemněji

svůj čas a k tomu účelu oddával

se všemu možnému sportu Jemu

věda literatura a umění nebyly
ničím ale karty koně a hezké

ženy vším

Ani vojenství — v němž jsou

přece všichni evropští princové

vychováni — nerozumí tolik jako

obyčejný poručík a Albert Edward
skutečně byl jediným korunním

princem který nebyl nikdy na

válečném poli jak jednou
Bis-mar- k

sám kousavě prohodil
Jeho hlavní "zásluha" spočíva-

la v tom že udával ton v modě

V tom ohledu byl snad nepřeko-

natelný -r-- aspofi v Anglii
Když muž takové minulosti

takové duševní nicoty octnese na

královském trůnu může nirod

anglický ještě věřit v nesmysl tak

zvaných "božských práv králů"?

Jak mohou lidé kteří vynikají
daleko nad něj duševními svými
vlastnostmi kteří ve svétě svým
rozumem a svou rukou něco vy-

konali klekoouti k jeho nohoum

a líbatí jeho ruko anii by se

chvěli při tom ošklivostí?! Jak
mohou ctít takového král a přát
mu: "aby Bůh jej dlouho zacho-

val"? ' Jak mohou považovati jej
za "vylií bytost" kdyi jebo ne-

zřízený život jako otevřená kniha

telí před nimi? T _

Bryan v prvém čIsle svého No

vého týdenníku uvádí slova proro
ka Jeremiáše — To se výtečně
hodí Jeremiáš stále oplakával
zříceniny Jerusalema a Bryan bu-

de stále oplakávati zříceniny svých

presidentských nadějí

VŠEHO SE DOSTANE TOMU KDO

čeká — praví jedno americké pří-

sloví a u prince Walesského se to
skutečně osvědčilo Dlouho čekal
na královskou korunu nežli se jí
dočkal a snad jí ani tak dlouho
nosit nebude jak dlou na ní če-

kal

Onehdy pravil Bryan že jeden
bursián vydělal šikovným tahem
na burse za jeden měsíc 60 milio-

nů dollarů (!!!) Jaký div když
takto práší bývalá hlava popokra
tův že časopisy jemu sloužící po
važují prášení za nejlepší zbraň

Vždyť už české přísloví praví
jaký pán takový krám

V souboji barona Rothshilda s

hrabětem Lubersacem počínali si

oba soupeři tak neopatrně že

Rothshild hraběte dosti nebezpeč
ně poranil Půjde-l- i to takhle
dále tu francouzské duely se sta-

nou pomalu tak nebezpečny jako
americká hra míčem oa kopanou

Královna Viktorie na smrtel- -

ném loži domlouvala svému synu
a císaři německému abv hleděli

svým vlivem v Evropě udržet mír
- lest přirozeno že poslední ieií

mvllénkv obrácenv bvlv k válce

když tato byla vlastně příčinou
posledních nejtrpčích okamžiků v

jejím životě

Francie má novou podmořskou
lodici nazvanou "Morse'' která
oři zkušební své plavbě šestnáct

hodin zůstala pod hladinou moř

skou a tím dokázáno že Francii

podařilo se rozluštiti problém
podmořské plavby Nechť vyná-

lez ten jest ji prostředkem k srov-

nání starých účtů s Anglií

pRDtd Wil FSSIÝ PŘECE SE TEDY

dočkal anglického trůnu na nějl
čekal tak drábaá léta Zda ale
na ním zemře iako ieho matka! to

jest otázkou ' již rozluští budouc

nost Vyskytují se však jistá zna

mení mezi lidem v Britanii která

zdají se naznačovat že princ Wa- -

lesský bude posledním snad krá-

lem Anglie
I EDEN Z HLAVNÍCH RIDITSlO PO- -

slední Bryanovy kampaně ezgu- -

vernér Stone z Missoun pobádal
tuhle ve své řeči demokraty že

musí se vyslovit pro expansi
ochranu celní a zdravou měnu

Bude-l- i to hlásat dál tu si bude

muset vzít republikánská strana

soudní zákaz aby ji Stone všechny

její zásady nepobral

Nyní se v nékterých amerických

novinách prohlašuje že královna

Viktorie byla vlastaě přítelkyní
Boerů a Že to byl sekretář

Cbam-berlainkte- rý

jí k válce přinutil—

Nevypadá to tak jako kdyby

Chamberlain měl státi se obětním

beránkem jenž má snímat cizí

hříchy?
Císař Procházka zalekl prý se

velmi zprávy o úmrtí královny

Viktorie Inu je to zcela přiro-

zené Zubatá začíná klepat také

už na jeho dveře a snad se bojí
až octne se oa věčnosti že odsou-

zen bude do pekla za to co spá-

chal na českém národu

V posledním plemknném boji mezi

bělochy a černochy ▼ Indianě vy-

páleno bylo z obou stran šedesát

ran a ani kapka krve při tom ne

bvla prolita Kdyby se to stalo
v Texasu ta by se účastníci toho

to spora za to že omf tak "zna-

menitě mířit" nesměli pro hanba

okázat ani na ulici

Předešlý týden Boeri vyhodili

dynamitem kus tratě a Kitchener

který se náhodou nalézal na via

ka octnul se v nebezpečíIe bude

naset podniknout nedobrovolný

"výlet" do povětří Bohužel se

vlak tento "výlet"— který by n
bylo ze srdce přálo miliony lidí—

epodaKL- -


